
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gianni Bonelli

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

Il giorno  15 del mese di  luglio dell’anno  2020 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    354    del    15/07/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
BENI  E  SERVIZI  DELL`ASST  SETTE  LAGHI,  DI  IMPORTO
COMPLESSIVO STIMATO PARI O SUPERIORE AD € 40.000,00, AI SENSI
DELL`ART.  21  DEL  D.LGS.  50/2016,  PER  GLI  ANNI  2021/2022,
AGGIORNAMENTO  PROGRAMMA  ANNO  2020 E  AVVISO  DI
PREINFORMAZIONE INERENTE LE PROCEDURE DI GARA AVENTI
AD OGGETTO LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER GLI ANNI 2020
2021 E 2022 AI SENSI DELL`ART. 70 D.LGS 50/2016.         

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
BENI  E  SERVIZI  DELL`ASST  SETTE  LAGHI,  DI  IMPORTO
COMPLESSIVO STIMATO PARI O SUPERIORE AD € 40.000,00, AI SENSI
DELL`ART.  21  DEL  D.LGS.  50/2016,  PER  GLI  ANNI  2021/2022,
AGGIORNAMENTO  PROGRAMMA  ANNO  2020 E  AVVISO  DI
PREINFORMAZIONE INERENTE LE PROCEDURE DI GARA AVENTI AD
OGGETTO LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER GLI ANNI 2020 2021
E 2022 AI SENSI DELL`ART. 70 D.LGS 50/2016.     

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 373 in data 26/06/2020 della  S.C. Approvvigionamenti qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

vista altresì la D.G.R. 16.12.2019 N. XI/2672  ad oggetto :”Determinazioni in ordine alla gestione  
del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

visto  e  richiamato  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  
2014/23/UE,  2014/24/UE e  2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,  
dei trasporti  e dei servizi postali,  nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i. ed in particolare l’art. 21 il quale 
stabilisce: 

 comma  1)  “le  amministrazioni  aggiudicatrici  adottano  il  programma  biennale  degli  
acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici,  nonchè i relativi  
aggiornamenti  annuali.  I  programmi  sono  approvati  nel  rispetto  dei  documenti  
programmatori e in coerenza con il bilancio”;

 comma 6) “il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali  
contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a  
40.000 euro. Nell'ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i  
bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche  
comunicano,  entro  il  mese  di  ottobre,  l'elenco  delle  acquisizioni  di  forniture  e  servizi  
d'importo superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire nella programmazione  
biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24  
aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li  
utilizza  ai  fini  dello  svolgimento  dei  compiti  e  delle  attività  ad  esso  attribuiti.  Per  le  
acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici  

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

tengono conto di  quanto previsto  dall'articolo  1,  comma 513,  della  legge  28 dicembre  
2015, n. 208”;

 comma 7) “il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale  
dei lavori pubblici, nonchè i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del  
committente,  sul  sito  informatico  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti  e  
dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni  
e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4”;

visto e richiamato altresì  il Decreto Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 16.01.2018 n. 14, 
inerente il Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e 
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali;

ricordato  in  proposito  che,  relativamente  all’ultimo  biennio,  con  deliberazioni  del  Direttore 
Generale:

 n.  404  del  20.4.2018  questa  ASST  ha  approvato  l’aggiornamento  2018/2019/2020  del 
Programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o superiore ad 
€ 40.000,00 ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 50 del 18.4.2016;

 n.  1187  del  26.10.2018  questa  ASST  ha  approvato  l’aggiornamento  2019/2020  del 
Programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo superiore a 1 milione di euro 
ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 50 del 18.4.2016;

 n. 1678 del 31.12.2018 questa ASST ha approvato il Programma biennale 2019/2020 degli 
acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o superiore ad € 40.000,00 ai sensi dell’art.  
21 del D.Lgs n. 50 del 18.4.2016;

ritenuto  necessario  redigere  il  Programma biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo 
complessivo  stimato  pari  o  superiore  ad  €  40.000,00  per  il  periodo  2021/2022  e  approvare 
l’aggiornamento per l’anno 2020 in coerenza con i fabbisogni aggiornati, alla luce delle necessità 
aziendali;

visto lo schema di Programma biennale 2021/2022 nonché l’aggiornamento del Programma 2020 
degli acquisti di beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, 
Allegato 1 al presente  provvedimento, predisposto dalla S.C. Approvvigionamenti conformemente 
agli schemi tipo di cui al D.M. n. 14/2018 sopra citato;

precisato:
 che il programma biennale degli acquisti è redatto in coerenza con il fabbisogno di beni e 

servizi storicamente rilevato per soddisfare le esigenze di questa ASST;
 che  l'andamento  della  spesa  riconducibile  alla  fase  esecutiva  dei  contratti  derivanti 

dall'aggiudicazione  delle  procedure  contenute  nel  programma  sarà  coerente,  per  quanto 
riguarda la spesa corrente, con le risorse che per ciascun anno saranno assegnate al Bilancio 
dell'Azienda, ovvero entro i limiti delle risorse assegnate mediante attribuzione di specifici 
finanziamenti,  e per quanto concerne in particolare  l'esercizio 2020, così come previsto 
dalle Regole di Sistema approvate con DGR XI/2672 del 16.12.2019;

 che nel documento di programmazione, Allegato 1 al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale, le iniziative sono state ricondotte alle diverse fattispecie (adesioni 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ARIA e Consip, procedure aggregate e autonome) e che per ciascun oggetto del fabbisogno 
è indicata la durata del nuovo contratto espressa in mesi, il valore annuale del fabbisogno, 
l’anno presunto di pubblicazione della procedura di gara o di adesione in caso di attivazione 
di convenzione ARIA o Consip e il nominativo del RUP;

 che  i  RUP  individuati  nel  documento  di  programmazione,  Allegato  1  al  presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, hanno prodotto apposita dichiarazione 
agli atti della S.C. Approvvigionamenti, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi 
dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

dato atto che in relazione al documento di programmazione di cui sopra, entro il 27.6.2020, come 
da  indicazioni  regionali,  sono  stati  inseriti  nel  Modulo  Budget  della  piattaforma  informatica 
regionale Sintel i fabbisogni dell’ASST dei Sette Laghi relativi alla fornitura di beni e servizi per gli 
anni 2021-2022 nonché l’aggiornamento 2020, suddivisi nelle diverse iniziative riferite ad ARIA 
Spa e  nelle  iniziative  aggregate  dell’Unione interaziendale  ASST e  ATS Insubria  – Montagna, 
nonché delle iniziative autonome;

atteso che, ai sensi dell’art. 21, comma 7 del D.LGS 50/2016, il Programma biennale 2021/2022 
sarà pubblicato sul sito internet aziendale nella sezione “Amministrazione trasparente” e sul “sito 
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo  
213,  anche  tramite  i  sistemi  informatizzati  delle  regioni  e  delle  provincie  autonome  di  cui  
all'articolo 29, comma 4”, nonché sul portare regionale SCRIBA;

ritenuto, inoltre, opportuno, in conformità a quanto previsto dall’art. 70 del D.LGS 18.04.2016 n. 
50, di procedere alla pubblicazione dell’“Avviso di Preinformazione”, Allegato 2, sia nella Gazzetta 
Ufficiale della Comunità Europea, sia sul sito web aziendale, relativamente agli appalti pubblici di 
servizi e forniture di importo complessivo pari o superiore a € 40.000,00 che l’Amministrazione 
prevede di aggiudicare nel corso degli anni 2020/2021/2022, e riportati nel citato Allegato 2;

precisato che,  anche  in  ragione  della  specificità  delle  prestazioni  istituzionalmente  erogate  da 
questa ASST procedente finalizzate a perseguire il diritto alla salute dei cittadini, diritto di primaria 
ed inderogabile rilevanza costituzionale, fatto salvo il puntuale aggiornamento del Programma che 
avverrà nel rispetto di quanto previsto all’art. 6 D.M. 14/2018, l’Azienda, qualora ne ravvisasse la 
necessità  al  fine  di  garantire  la  puntuale  e  continuativa  erogazione  delle  prestazioni  sanitarie, 
provvederà a contrattualizzare nel corso degli anni di riferimento 2020/2021/2022 forniture e servizi 
di essenziale rilievo, ancorché non ricompresi nell’atto di programmazione;

ritenuto necessario, per quanto sopra esposto, proporre di:
 approvare il Programma biennale 2021/2022 nonché l’aggiornamento 2020 degli acquisti di 

beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, Allegato 1 al 
presente  provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

 disporre la pubblicazione del Programma biennale 2021/2022 nonché l’aggiornamento 2020 
sul  sito  internet  Aziendale  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  e  sul  sito 
informatico  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti  e  dell'Osservatorio  ai  sensi 
dell’art. 21, comma 7 del D.Lgs 50/2016, nonché sul portare regionale SCRIBA;

 approvare  l’Avviso  di  Preinformazione  delle   procedure  inerenti  i  contratti  pubblici  di 
forniture e servizi, che si intende aggiudicare nel corso degli anni 2020/2021/2022, di cui 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

all’Allegato 2 al presente  provvedimento quale parte integrante e sostanziale e disporne la 
pubblicazione  sia  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Comunità  Europea  sia  sul  sito  web 
aziendale;

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 
attribuiti  per  delega  di  funzioni  al  Direttore  della  Struttura  proponente  e,  pertanto,  assume  la 
conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 
la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 
Amministrativo, dal Direttore Sanitario  e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare il Programma biennale 2021/2022 nonché l’aggiornamento 2020 degli acquisti di 
beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, Allegato 1  al 
presente  provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. di disporre la pubblicazione del Programma biennale 2021/2022 nonché l’aggiornamento 2020 
sul sito internet Aziendale nella sezione “Amministrazione trasparente” e sul sito informatico 
del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio ai sensi dell’art. 21, comma 
7 del D.Lgs 50/2016, nonché sul portare regionale SCRIBA;

3. di  approvare  l’Avviso  di  Preinformazione  delle   procedure  inerenti  i  contratti  pubblici  di 
forniture  e  servizi,  che  si  intende  aggiudicare  nel  corso degli  anni  2020/2021/2022,  di  cui 
all’Allegato 2 al presente  provvedimento quale parte integrante e sostanziale e disporne la 
pubblicazione sia sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea sia sul sito web aziendale;

4. di stabilire che il presente provvedimento non comporta oneri;

5. di dare mandato alla S.C. Approvvigionamenti di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, 
verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



Numero intervento CUI
Prima annualità del primo 

programma nel quale 

l'intervento è stato inserito

Annualità nella quale si 

prevede di dare avvio alla 

procedura di acquisto

Settore CPV Descrizione acquisto
Codice fiscale responsabile 

procedimento (RUP)

Cognome 

responsabile 

procedimento (RUP)

Nome responsabile 

procedimento 

(RUP)

Durata del contratto Valore annuale fabbisogno
Codice AUSA 

Amministrazione delegata

Denominazione 

Amministrazione 

delegata

codice anno (aaaa) anno (aaaa) fornitura / servizi tabella CPV testo testo testo testo numero in mesi valore codice testo

03510050127+2020+00001 2020 2020 fornitura 33140000-3

Fornitura di materiale specifico a completamento per il service ARIA per le 

SS.CC. Cardiologia 1 e 2, Radiologia "A" e "B", Neuroradiologia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 60 € 1.650.000,00 0000546437 - 0000224549 ASST Lariana - ARIA Spa

03510050127+2020+00002 2020 2020 servizi 60300000-1 Servizio trasporto dializzati DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 815.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00003 2020 2020 fornitura 33183300-9 Materiale per osteosintesi DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 800.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00004 2020 2020 fornitura 33140000-3 Neurostimolatori e pompe impiantabili DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 1.000.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00005 2020 2020 fornitura 33141613-0 Service sacche e dispositivi per la raccolta del sangue ed emocomponenti DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 150.000,00 0000224549 ARIA Spa

PROGRAMMA BIENNALE 2020/2021/2022 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DELL`ASST SETTE LAGHI AI SENSI DELL`ART. 21 COMMI 1, 6 E 7 DEL D.LGS 50/2016

03510050127+2020+00005 2020 2020 fornitura 33141613-0 Service sacche e dispositivi per la raccolta del sangue ed emocomponenti DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 150.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00006 2020 2020 servizi 33771000-5 Servizio di gestione pacchi TNT per interventi chirurgici DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 1.120.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00007 2020 2020 servizi 33157000-0 Noleggio ventiloterapia e dispositivi respiratori domiciliari in uso DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 3.700.000,00 0000546526 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00008 2020 2020 fornitura 33692300-0 Soluzioni enterali e parenterali con e senza aic DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 600.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00009 2020 2020 fornitura 33190000-8 Microinfusori e materiale di consumo per terapia insulinica DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 30 € 360.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00010 2020 2020 fornitura 33182240-0 Pace makers, defibrillatori impiantabili e relativi elettrocateteri DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 3.800.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00011 2020 2020 fornitura 33190000-8 Dispositivi medici per terapia intensiva e rianimazione DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 500.000,00 0000546462 ASST Sette Laghi

03510050127+2020+00012 2020 2020 servizi 33157000-0 Servizio gestione terapeutica pazienti in nutrizione enterale DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 1.100.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00013 2020 2020 servizi 33950000-4 Servizio di gestione delle camere mortuarie DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 60 € 990.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00014 2020 2020 fornitura 33190000-8 Materiale di sutura DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 500.000,00 0000224549 - 0000546462

Aria Spa - ASST dei Sette 

Laghi

03510050127+2020+00015 2020 2020 fornitura 33140000-3 Materiale per terapia del dolore e oncologia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 150.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00016 2020 2020 fornitura 33141200-2 Dispositivi medici per urologia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 160.000,00 0000546437 ASST Lariana

03510050127+2020+00017 2020 2020 fornitura 33140000-3 Piastre multifunzione per defibrillatori DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 62.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi03510050127+2020+00017 2020 2020 fornitura 33140000-3 Piastre multifunzione per defibrillatori DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 62.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00018 2020 2020 fornitura 22993000-7 Carte termochimiche per apparecchiature elettromedicali DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 60.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00019 2020 2020 fornitura 33140000-4 Materiale e abbigliamento in tessuto non tessuto DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 250.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00020 2020 2020 fornitura 30192700-9 Carta e cancelleria DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 125.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00021 2020 2020 servizi 48444000-2 Nuovo CUP DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 500.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00022 2020 2020 servizi 30121100-4 Noleggio fotocopiatori DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 250.000,00 0000226120 CONSIP Spa

03510050127+2020+00023 2020 2020 servizi 66600000-6 servizi di tesoreria e cassa DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 60 € 90.000,00 0000224549 ARIA SPA

03510050127+2020+00024 2020 2020 fornitura 33141420-0 Guanti monouso DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 435.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00025 2020 2020 fornitura 38437000-7 Materiale monouso di laboratorio DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 240.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00026 2020 2020 fornitura 33141621-9 Materiale specifico per il trattamento dell'incontinenza DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 85.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00027 2020 2020 fornitura 33190000-8 Dispositivi medici per otorinolaringoiatria DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 60.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00028 2020 2020 fornitura 33184100-4 Protesi mammarie ed espansori tissutali DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 23 € 127.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00029 2020 2020 servizi 33696300-8 Controlli di qualità esterni per tutti i laboratori DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 500.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi03510050127+2020+00029 2020 2020 servizi 33696300-8 Controlli di qualità esterni per tutti i laboratori DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 500.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00030 2020 2020 fornitura 33140000-3 Materiale di consumo per sterilizzazione DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 50.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00031 2020 2020 fornitura 33140000-3 Materiale per laser Thulium DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 55.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00032 2020 2020 fornitura 33140000-3 Copricapo monouso per sisteni di protezione per interventi ortopedia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 50.000,00 0000546526

ASST della Valtellina e 

dell'Alto Lario

03510050127+2020+00033 2020 2020 fornitura 44411000-4 Prodotti ed accessori sanitari vari DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 44.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00034 2020 2020 fornitura 33181520-3 Cateteri ed accessori per dialisi DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 50.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00035 2020 2020 fornitura 33190000-8 Ausili monouso per incontinenza per pazienti assistiti DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 130.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00036 2020 2020 fornitura 33190000-8 Dispositivi medici per infusione DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 400.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00037 2020 2020 fornitura 33190000-8 Sistemi di coagulazione, dissezione e sintesi vasale DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 1.000.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00038 2020 2020 fornitura 33190000-8 Dispositivi medici specifici per gastroenterologia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 60 € 90.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00039 2020 2020 fornitura 33140000-3 Materiale per quartieri operatorio DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 118.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00040 2020 2020 fornitura 30163100-0 Fornitura di gasolio e GPL PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 24 € 400.000,00 0000226120 CONSIP Spa

03510050127+2020+00041 2020 2020 fornitura 33140000-3 Materiale specifico per odontostomatologia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 60.000,00 0000224549 ARIA Spa03510050127+2020+00041 2020 2020 fornitura 33140000-3 Materiale specifico per odontostomatologia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 60.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00042 2020 2020 fornitura 33140000-3 Dispositivi medici per prelievo venoso sottovuoto DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 200.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00043 2020 2020 fornitura 33140000-3 Fornitura di presidi extratariffario cardiomonitor e pulsossimetri DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 440.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi



03510050127+2020+00044 2020 2020 fornitura 33140000-3 Adesivi tissutali DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 170.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00045 2020 2020 fornitura 33140000-3 Sistemi riscaldamento paziente DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 150.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00046 2020 2020 servizi 33190000-8

Noleggio apparecchiature per vac terapia  e per applicazione della pressione 

negativa (disposable incluso) lotto medicazione DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 90.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00047 2020 2020 servizi 33111800-9 Sistema RIS PACS NCCMRT74L02L682F Nocco Umberto 36 € 1.600.000,00 0000224549 - 0000546462

ARIA Spa - ASST dei Sette 

Laghi

03510050127+2020+00048 2020 2020 service 71620000-0

Allestimento dei laboratori aziendali - fornitura full service per l'effettuazione 

di analisi e acquisto di arredi ed attrezzature DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 6.000.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00049 2020 2020 servizi 33190000-8 Sistemi per esecuzione e gestione della misura della glicemia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 56.300,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00050 2020 2020 servizi 71620000-0

Effettuazione di analisi nefelometriche per la S.C.  Laboratorio Analisi Chimico 

Cliniche DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 200.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00051 2020 2020 servizi 33190000-8 Conservazione sottovuoto di campioni istologici DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 45.000,00 0000546772 ASST Ovest Milanese

03510050127+2020+00052 2020 2020 fornitura 33190000-8 Drenaggi e dispositivi di raccolta liquidi DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 160.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi03510050127+2020+00052 2020 2020 fornitura 33190000-8 Drenaggi e dispositivi di raccolta liquidi DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 160.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00053 2020 2020 fornitura 33190000-8 Effettuazione di esami di laboratori DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 150.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00054 2020 2020 fornitura 33190000-8 Effettuazione di esami di genetica DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 45.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00055 2020 2020 fornitura 33190000-8 Sistemi per elettromiografia intraoperatoria e materiale di consumo DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 65.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00056 2020 2020 servizi 85000000-9 Contact center DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 222.525,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00057 2020 2020 servizi 98341120-2 Sistema gestione accessi parqube DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 106.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00058 2020 2020 fornitura 33190000-8 Sistemi monitoraggio continuo e non e trattamento FREESTYLE DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 704.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00059 2020 2020 fornitura 33190000-8 Frazionamento dei flaconi DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 53.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00060 2020 2020 servizi 72267000-4

Servizio di manutenzione e assistenza tecnica applicativi sanitari in uso presso 

i laboratori: DNLAb, PowerLab, Galileo Repository Armonia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 600.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00061 2020 2020 servizi 48444000-2 Fornitura e assistenza del servizi di posta elettronica DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 600.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00062 2020 2020 servizi 48444000-2 Servizio di gestione delle postazioni di lavoro DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 1.000.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00063 2020 2020 servizi 48444000-2 Servizio di manutenzione applicativi sanitari DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 250.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00064 2020 2020 servizi 48444000-2 NPRI DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 200.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00065 2020 2020 servizi 48444000-2 Progetto non vedenti DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 150.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00066 2020 2020 servizi 48444000-2 Integrazione applicativi con MyPAy DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 100.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00067 2020 2020 servizi 48444000-2 Servizio di manutenzione e assistenza Cartella Clinica Elettronica DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 450.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00068 2020 2020 fornitura 33141200-2 Cateteri e sonde con sensore di temperatura DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 20.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00069 2020 2020 service 38000000-5

Full service di sistema dedicato per la diagnosi di virotipi HPV per la S.C. 

Anatomia e Istologia Patologica DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 60 € 24.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00070 2020 2020 fornitura 38000000-5

Sistema analitico completo HPLC per la determinazione della percentuale di 

CDT DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 25.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00071 2020 2020 fornitura 33141200-2 Cateteri ed accessori per dialisi DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 22.000,00 0000546462 - 000546462

Aria Spa - ASST dei Sette 

Laghi

03510050127+2020+00072 2020 2020 servizi 50710000-5

Manutenzione e riparazione di carrelli elevatori, muletti, mezzi agricoli ed 

attrezzature per giardinieri DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 16.000,00 0000546464 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00073 2020 2020 fornitura 33190000-8 Sonde oro-esofagee e gastro-intestinali DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 38.000,00 0000546462 ARIA Spa

03510050127+2020+00074 2020 2020 servizi 48444000-2 Manutenzione delle licenze antivirus e end point Sophos DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 41.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00075 2020 2020 servizi 48444000-2

Manutenzione e assistenza software e hardware del sistema di accoglienza e 

gestione attese DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 41.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00076 2020 2020 servizi 85000000-9 Servizi di supporti e sostegno alle persone in situazione di fragilità DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 190.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00077 2020 2020 fornitura 38000000-5

Sistema autofind e dispositivi microfind per la S.C. Anatomia e Istologia 

Patologica DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 24.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00078 2020 2020 servizi 48444000-2

Manutenzione e assistenza tecnica dei software DECISYS, CODEFINDER e 

GROUPER STAND ALONE DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 43.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00079 2020 2020 fornitura 33190000-8

Materiale di consumo originale o compatibile per apparecchiature MITEK 

CODMAN DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 45.000,00 0000546526

ASST della Valtellina e 

Alto Lario

03510050127+2020+00080 2020 2020 fornitura 33651600-4 Vaccini antifluenzali DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 379.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00081 2020 2020 servizi 50111000-6 Manutenzione, riparazione e opere da carrozziere di tutto il parco automezzi DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 40.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00082 2020 2020 servizi 79000000-4 Data Protection Officer e servizi di consulenza DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 40.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00083 2020 2020 servizi 48444000-2

Manutenzione e assistenza tecnica delle piattaforme EMONET, EMOWARD 

ED EMOPALM DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 44.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00084 2020 2020 servizi 48444000-2 Manutenzione software gestione patenti DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 27.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00085 2020 2020 fornitura 33190000-8 Dispositivi medici per radiofrequenza DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 70.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00086 2020 2020 servizi 85000000-9

Servizio di telesorveglianza domiciliare per pazienti affetti da 

broncopneumopatia cronica ostruttiva grave e molto grave e scompenso 

cardiaco cronico medio grave DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 56.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00087 2020 2020 servizi 48444000-2 Manutenzione software cartella clinica di reparto DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 123.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00088 2020 2020 servizi 50400000-9 Global Service per apparecchiature elettromedicali NCCMRT74L02L682F Nocco Umberto 36 € 3.000.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00089 2020 2020 servizi 50400000-9 Contratto di manutenzione apparecchiature Philips NCCMRT74L02L682F Nocco Umberto 36 € 1.230.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi



03510050127+2020+00090 2020 2020 servizi 50400000-9 Contratto di manutenzione apparecchiature Siemens NCCMRT74L02L682F Nocco Umberto 36 € 650.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00091 2020 2020 servizi 50400000-9 Contratto di manutenzione acceleratori lineari NCCMRT74L02L682F Nocco Umberto 36 € 400.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00092 2020 2020 servizi 50400000-9 Contratti di manutenzione apparecchiature elettromedicali NCCMRT74L02L682F Nocco Umberto 36 € 4.000.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00093 2020 2020 servizi 90620000-9 Servizio di sgombero neve PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 24 € 145.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00094 2020 2020 servizi 45259300-0

Servizio di gestione, manutenzione impianti di riscaldamento e III ° 

responsabile presidi esterni PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 24 € 50.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00095 2020 2020 servizi 50800000-3 Ispezione e sanificazione canali aeraulici PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 36 € 80.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00096 2020 2020 forniture 50514200-3 Adeguamento serbatoi ACS per protocollo Legionella PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 12 € 50.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00097 2020 2020 servizi 50421000-2 Manutenzioni impianti dialisi ASST PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 36 € 40.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00098 2020 2020 servizi 39711130-9 Manutenzione frigoriferi PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 36 € 80.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00099 2020 2020 servizi 50800000-3 Manutenzione lavapadelle PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 36 € 40.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00100 2020 2020 servizi 33162100-4 Manutenzione pensili per s.o. PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 36 € 20.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00101 2020 2020 servizi 33192120-9 Manutenzione letti e barelle PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 36 € 35.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00102 2020 2020 servizi 50712000-9 Manutenzione impianti meccanici PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 36 € 25.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00103 2020 2020 servizi 50800000-3 Verifiche degli impianti di messa a terra PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 36 € 17.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00104 2020 2020 servizi 33162000-3 Attrezzature sale operatorie PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 36 € 15.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00105 2020 2020 servizi 45440000-0 Imbiancature PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 12 € 80.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00106 2020 2020 servizi 34996300-8 Sbarre e casse automatiche PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 6 € 40.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00107 2020 2020 servizi 45233222-1 Manutenzioni edili PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 36 € 100.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00108 2020 2020 servizi 71356000-8 Servizi tecnici PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 12 € 80.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00109 2020 2020 servizi 44423400-5 Manutenzione tende PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 36 € 15.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00110 2020 2021 fornitura 33183200-8 Protesi ortopediche DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 750.000,00 0000224549 ARIA Spa03510050127+2020+00110 2020 2021 fornitura 33183200-8 Protesi ortopediche DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 750.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00111 2020 2021 fornitura 33140000-3 Suturatrici endoscopiche DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 900.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00112 2020 2021 servizi 50400000-9 Noleggio endoscopi NCCMRT74L02L682F Nocco Umberto 60 € 50.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00113 2020 2021 fornitura 33140000-4 Materiale di medicazione DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 1.100.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00114 2020 2021 servizi 33157000-0 Servizio di Ossigenoterapia domiciliare DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 30 € 700.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00115 2020 2021 fornitura 33196200-2 Ausili per Disabili DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 28 € 190.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00116 2020 2021 fornitura 33651600-5 Vaccini DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 2.000.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00117 2020 2021 fornitura 33692100-8 Soluzioni infusionali DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 6.000.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00118 2020 2021 fornitura 33141510-8 Emoderivati per territorio DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 2.600.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00119 2020 2021 servizi 33196200-0 Gestione Magazzini Ausili DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 1.000.000,00 0000547921 ASST Pavia

03510050127+2020+00120 2020 2021 fornitura 33184200-5 Protesi vascolari, protesi cardiache e endoprotesi DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 2.500.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00121 2020 2021 fornitura 33190000-8 Set per CVC, aghi speciali, aghi per biopsia, aghi e siringhe DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 550.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00122 2020 2021 fornitura 33690000-3 Fornitura metadone cloridrato DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 60.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi03510050127+2020+00122 2020 2021 fornitura 33690000-3 Fornitura metadone cloridrato DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 60.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00123 2020 2021 fornitura 30199770-9 Buoni pasto DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 510.000,00 0000546463 Consip Spa

03510050127+2020+00124 2020 2021 servizi 50711000-2 Servizio di vigilanza armata e videosorveglianza DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 200.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00125 2020 2021 servizi 48814500-2 Manutenzione applicativo gestione ambulanze DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 93.400,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00126 2020 2022 servizi 33696000-5 Sistema di pirosequenziamento del DNA DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 205.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00127 2020 2021 servizi 33190000-8 Full service lavaendoscopi DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 160.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00128 2020 2021 servizi 48444000-2

Engineering ingegneria informatica stipula contratto di manutenzione e 

assistenza Oliamm Oliammweb e Lapis DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 250.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00129 2020 2021 fornitura 33696000-5 Diagnostici per laboratorio DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 60 € 1.400.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00130 2020 2022 fornitura 85142400-0 Ausili monouso per incontinenza domiciliari DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 3.330.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00131 2020 2021 servizi 33190000-8 Service di pompe di infusione DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 72 € 250.000,00 0000546462 ASST dei Sette LAghi

03510050127+2020+00132 2020 2022 servizi 85110000-3 Servizio assistenza infermieristica reparto degenza sub acuti DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 1.000.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00133 2020 2021 servizi 85148000-8 Servizio di indagini diagnostiche nel campo della genetica molecolare DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 330.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00134 2020 2021 fornitura 33690000-3 Farmaci e Antisettici e Disinfettanti DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 60.000.000,00 0000224549 ARIA Spa 03510050127+2020+00134 2020 2021 fornitura 33690000-3 Farmaci e Antisettici e Disinfettanti DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 60.000.000,00 0000224549 ARIA Spa 

03510050127+2020+00135 2020 2021 service 33190000-8

Full service per l'esecuzione di screening per la ricerca di sostanze 

stupefacenti e psicotrope su sangue e urina per la S.C. Medicina del Lavoro 

Preventiva e Tossicologia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 72 € 163.606,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi



03510050127+2020+00136 2020 2021 fornitura 33190000-8

Linee monouso per il monitoraggio dei parametri emodinamici in terapia 

intensiva ed ossimetria DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 60 € 140.000,00 0000546772 ASST Ovest Milanese

03510050127+2020+00137 2020 2021 fornitura 33190000-8 Soluzioni per irrigazione DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 60 € 16.000,00 0000546488 ASST Lecco

03510050127+2020+00138 2020 2021 fornitura 22000000-0 Stampati e buste piane DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 69.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00139 2020 2021 fornitura 33190000-8 Sistemi sostitutivi del disco e del corpo vertebrale DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 194.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00140 2020 2021 fornitura 85120000-6 Gestione dei punti territoriali per prelievo e trasporto campioni biologici DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 133.303,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00141 2020 2021 fornitura 33190000-8 Manipolatore uterino DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 77.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00142 2020 2021 fornitura 33190000-8 Matrici dermiche DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 104.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00143 2020 2021 servizi 66000000-0 Servizio di copertura assicurativa dei rischi all risks property DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 170.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00144 2020 2021 servizi 85000000-9 Prestazioni psicometricità e logopedia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 60.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00145 2020 2021 servizi 85000000-9 Prestazioni ostetrico ginecologiche a favore della S.C. Ostetricia e ginecologia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 25.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00146 2020 2021 servizi 33190000-8 Sistema di navigazione chirurgica occorrente alla S.C. otorinolaringoiatria DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 20.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00147 2020 2021 fornitura 33190000-9 Lame per videolaringoscopi DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 20.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00148 2020 2021 servizi 79713000-5 Servizio di guardia medica DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 12 € 200.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00149 2020 2021 forniture 44423400-5 Segnaletica interna PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 24 € 200.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00150 2020 2021 forniture 09123000-7 Gas naturale PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 24 € 450.000,00 0000226120 Consip Spa

03510050127+2020+00151 2020 2021 servizi 50720000-8 Noleggio gruppo frigo PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 24 € 50.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00152 2020 2021 servizi 50332000-1 Gestione infrastrutture telecomunicazioni PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 24 € 100.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00153 2020 2021 forniture e servizi 24111500-0 Gas medicinali PGGGNN76P10D938H
Poggialini Giovanni 24

€ 550.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00154 2020
2021 forniture

65300000-6 Energia elettrica PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni
12

€ 6.500.000,00 0000226120 Consip Spa

03510050127+2020+00155 2020
2021 servizi

39370000-6 Manutenzione impianti acqua PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni
24

€ 100.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00156 2020
2021 servizi

50700000-2 Manutenzione impianti ed immobili PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni
24

€ 100.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00157 2020
2021 servizi

50711000-2 Manutenzione impianti elettrici PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni
24

€ 100.000,00 0000224549 ARIA Spa03510050127+2020+00157 2020
2021 servizi

50711000-2 Manutenzione impianti elettrici PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni
24

€ 100.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00158 2020
2021 servizi

45233141-9 Manutenzione strade PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni
24

€ 25.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00159 2020
2021 servizi

50000000-5 Manutenzioni varie non ricomprese in altre gare PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni
24

€ 150.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00160 2020 2021 servizi 71300000-1 Servizi di ingegneria e progettazione PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni 24 € 300.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00161 2020
2021 servizi

60442000-8 Servizio antincendio basi elisoccorso PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni
24

€ 250.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00162 2020
2021 servizi

32323500-8 Videosorveglianza, controllo accessi e antintrusione PGGGNN76P10D938H Poggialini Giovanni
24

€ 100.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00163 2020 2022 fornitura 33731110-7 Dispositivi medici la SC Oculistica DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 1.000.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00164 2020 2022 fornitura 33731110-7 Lentine intraoculari DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 337.100,00 0000224550 - 0000546462

ARIA Spa - ASST dei Sette 

Laghi

03510050127+2020+00165 2020 2022 servizi 33696300-9 Service emogasanalizzatori DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 810.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00166 2020 2022 fornitura 33184100-4 Dispositivi per chirurgia bariatrica DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 24 € 42.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00167 2020 2022 fornitura 33184100-4 Reti per ernia e laparocele DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 150.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00168 2020 2022 fornitura 33190000-8 Dispositivi medici per terapia intensiva e patologia neonatale DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 450.000,00 0000546462 ASST Sette Laghi

03510050127+2020+00169 2020 2022 fornitura 33190000-8 Impianti cocleari DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 34 € 434.500,00 0000224549 Aria Spa

03510050127+2020+00170 2020 2022 fornitura 33190000-8 Sequenziatori automatici di DNA (3) DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 65.300,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00171 2020 2022 fornitura 33690000-4 Radiofarmaci e kit caldi e freddi DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 450.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00172 2020 2022 fornitura 33140000-4 Materiale per sutura meccanica e materiale per laparoscopia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 1.500.000,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00173 2020 2022 fornitura 33190000-8 Sensori per saturimetria e prodotti per elettrochirurgia DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 226.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00174 2020 2022 servizi 48444000-2

Servizio di gestione e manutenzione sistemi IP e PDL e manutenzione rete 

aziendale DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 700.000,00 0000226120 CONSIP Spa

03510050127+2020+00175 2020 2022 servizi 48444000-2

Servizio di manutenzione e assistenza e supporto esteso software Soldanella - 

Verbena - Isolabella - Butterfly - Qlick DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 75.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00176 2020 2022 servizi 66000000-0

Servizio di copertura assicurativa dei rischi di Responsabilità Civile verso Terzi 

e verso Prestatori d’Opera DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 2.687.055,00 0000224549 ARIA Spa

03510050127+2020+00177 2020 2022 servizi 66000000-0

Servizio di copertura assicurativa per i rischi: Infortuni, Kasko, Libro matricola 

(RC Auto e ARD) DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 49.120,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00178 2020 2022 servizi 48444000-2 Lan 6 DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 48 € 370.000,00 0000226120 CONSIP Spa

03510050127+2020+00179 2020 2022 servizi 79571000-7 Servizio di ritiro e spedizione corrispondenza DLTSLV77H61D869P Del Torchio Silvia 36 € 45.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi

03510050127+2020+00180 2020 2020 service 71620000-0

Service per la conduzione dei Reparti di Radiologia degli Ospedali di Tradate e 

Cittiglio NCCMRT74L02L682F Nocco Umberto 96 € 2.000.000,00 0000546462 ASST dei Sette Laghi



IT Modello di formulario 1 – Avviso di preinformazione 1  

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell'Unione europea 

Info e formulari on-line: http://simap.ted.europa.eu 
 
 
 
 
 
Tutte le informazioni in ROSSO ed evidenziate sono da completare obbligatoriamente 
 

Avviso di preinformazione 
Direttiva 2014/24/UE Il 

presente  avviso è soltanto un avviso di preinformazione X 
Lo scopo del presente avviso è ridurre i termini per la ricezione delle offerte  ◯ 

Il presente  avviso è un avviso di indizione di gara   ◯ 
Gli operatori interessati devono informare l'autorità aggiudicatrice del loro interesse per i contratti 
d'appalto. I contratti d'appalto saranno aggiudicati senza successiva pubblicazione di un avviso di 

indizione di gara. 
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
 

I.1) Denominazione e indirizzi 1  (di tutte le amministrazioni aggiudicatrici responsabili della procedura) 
 

Denominazione ufficiale: AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DEI SETTE LAGHI Numero di identificazione nazionale: 2
 

Indirizzo postale: V.le Luigi Borri n.57 

Città:Varese Codice NUTS: ITC 41 Codice postale:21100 Paese:Italia 

Persona di contatto: Tel.: 

E-mail: protocollo@pec.asst-settelaghi.it Fax: 

Indirizzi Internet 

Indirizzo principale: (URL) www.asst-settelaghi.it 

Indirizzo del profilo di committente: (URL) 
 

I.2) Appalto congiunto �   Il contratto prevede un appalto congiunto 

Nel caso di appalto congiunto che coinvolge diversi paesi – normative nazionali sugli appalti in vigore: �   L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza 

 

I.3) Comunicazione 

 X  I documenti  di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: (URL) 12 www.sintel.regione.lombardia.it ◯  L'accesso ai documenti di gara è limitato. Ulteriori informazioni sono disponibili presso: (URL) 12
 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso 

X l'indirizzo sopraindicato ◯ altro indirizzo: (fornire altro indirizzo) 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate 5, 19
 

X  in versione elettronica: (URL) www.sintel.regione.lombardia.it ◯  all’indirizzo sopraindicato ◯  al seguente indirizzo: (fornire altro indirizzo) �   La comunicazione  elettronica richiede l'utilizzo di strumenti e dispositivi che in genere non sono disponibili. Questi strumenti e dispositivi sono 

disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: (URL) 

 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice ◯  Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli 

uffici a livello locale o regionale ◯  Agenzia/ufficio nazionale o federale ◯  Autorità regionale o locale 

 ◯  Agenzia/ufficio regionale o locale 

X Organismo di diritto pubblico ◯  Istituzione/agenzia europea o organizzazione internazionale ◯  Altro tipo: 
 

I.5) Principali settori di attività ◯  Servizi generali delle amministrazioni pubbliche ◯  Difesa ◯  Ordine pubblico e sicurezza ◯  Ambiente ◯  Affari economici  e finanziari 

X Salute 

 ◯  Edilizia abitativa e strutture per le collettività ◯  Protezione sociale ◯  Servizi ricreativi, cultura e religione ◯  Istruzione ◯  Altre attività: 



IT Modello di formulario 1 – Avviso di preinformazione 2  

Sezione II: Oggetto 3
 

 

II.1) Entità dell'appalto 
 

II.1.1) Denominazione: Avviso di pre-informazione relativo al programma biennale acquisti di 

forniture e servizi di importo pari o superiore a 40.000 EUR. 

Numero di riferimento: 2
 

II.1.2) Codice CPV principale: 3319000-0 -  48444000-2 - 500000-0 -  60300000-1 - 72267000-4 - 98341120-2 Codice CPV supplementare: 1, 2 [    ][  

][   ][   ] 

II.1.3) Tipo di appalto  ◯ Lavori  X Forniture  X Servizi 

II.1.4) Breve descrizione: Avviso di pre-informazione relativo al programma biennale acquisti di forniture e servizi di importo pari o superiore a 

40.000 EUR. 

II.1.5) Valore totale stimato 2
 

Valore, IVA esclusa:  [ ]  Valuta:  [    ] [    ] [    ] 

(in caso di accordi quadro o sistema dinamico di acquisizione – valore massimo totale stimato per l'intera durata dell'accordo quadro o del sistema 

dinamico di acquisizione) 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti  ◯ sì   X no 

SE SI: 

Le offerte vanno presentate per 12   ◯ tutti i lotti  ◯ numero massimo di lotti: [ ]    ◯ un solo lotto �   Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente:  [ ]   L’amministrazione  aggiudicatrice  si riserva la facoltà di aggiudicare i contratti d’appalto combinando  i seguenti lotti o gruppi di lotti: se più lotti, compilare informazioni per ogni lotto 
II.2) Descrizione 1 ALTRI LOTTI

 
 

II.2.1) Denominazione: 2
 Lotto n.: 2

 

II.2.2) Codici CPV supplementari 2
 

Codice CPV principale: 1 [    ][   ] . [    ][   ] . [    ][   ] . [    ][   ]    Codice CPV supplementare: 1, 2 [    ][   ][   ][   ] 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: 1 [    ] [    ] [    ] [    ] [    ] Luogo principale di esecuzione: 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Avviso di pre-informazione relativo al programma gare di forniture e servizi sopra i 40.000 EUR. 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 12
 ◯  I criteri indicati  di seguito �   Criterio di qualità – Nome: / Ponderazione: 1, 2, 20

 ◯  Costo – Nome: / Ponderazione: 1, 20
 ◯  Prezzo – Ponderazione: 21

 ◯  Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti  di gara 

II.2.6) Valore stimato 2, 5, 6, 19
 

Valore, IVA esclusa:  [ ]  Valuta:  [    ] [    ] [    ] 

(in caso di accordi quadro o sistema dinamico di acquisizione – valore massimo totale stimato per l'intera durata di questo lotto) 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 5, 6, 19
 

Durata in mesi: [ ] oppure Durata in giorni:  [ ] 

oppure Inizio: (gg/mm/aaaa) /  Fine: (gg/mm/aaaa) �   Il contratto  d’appalto è oggetto di rinnovo 

Descrizione dei rinnovi: 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 12
 �   Sono autorizzate varianti 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 5, 6, 19
 �   Opzioni 

Descrizione delle opzioni: 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 5, 19
 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea ◯ sì  ◯ no 

Numero o riferimento del progetto: 

II.2.14) Informazioni complementari: 

 

II.3) Data prevista di pubblicazione del bando di gara: 9, 19 (31/12/2019) 

 



IT Modello di formulario 1 – Avviso di preinformazione 3  

Sezione IV: Procedura 
 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 5
 ◯  Procedura ristretta ◯  Procedura competitiva con negoziazione 

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 5, 19
 �  L’avviso comporta la conclusione  di un accordo quadro ◯ Accordo quadro con un unico operatore ◯ Accordo quadro con diversi operatori 

Numero massimo di partecipanti all'accordo quadro previsto: 2   [ ] �   L'avviso comporta l'istituzione di un sistema dinamico di acquisizione �   Il sistema dinamico  di acquisizione può essere utilizzato da altri committenti 

In caso di accordi quadro – giustificazione per una durata superiore a 4 anni: 

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica 12
 �   Ricorso ad un’asta elettronica 

Ulteriori informazioni sull'asta elettronica: 

IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici X sì  ◯ no 

 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.2) Termine per la ricezione delle manifestazioni di interesse 5
 

Data: (gg/mm/aaaa) Ora locale: (hh:mm) 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:  [    ] [    ] 1, 5
 

 

IV.2.5) Data prevista per l'avvio delle procedure di aggiudicazione : (gg/mm/aaaa) 4, 5, 19
 



IT Modello di formulario 1 – Avviso di preinformazione 4  

Sezione VI: Altre informazioni 
 
 

VI.3) Informazioni complementari: 2 

 
 
 

 
 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: (gg/mm/aaaa)  

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 354 del  15/07/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  PROGRAMMA  BIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E  SERVIZI
DELL`ASST SETTE LAGHI, DI IMPORTO COMPLESSIVO STIMATO PARI O SUPERIORE AD €
40.000,00,  AI  SENSI  DELL`ART.  21  DEL  D.LGS.  50/2016,  PER  GLI  ANNI  2021/2022,
AGGIORNAMENTO PROGRAMMA ANNO 2020 E AVVISO DI PREINFORMAZIONE INERENTE
LE PROCEDURE DI GARA AVENTI AD OGGETTO LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER GLI
ANNI 2020 2021 E 2022 AI SENSI DELL`ART. 70 D.LGS 50/2016.     

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 15/07/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 
Mazzoleni Ivan Alessandro -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 
Maffioli Lorenzo -  Direttore Direzione Sanitaria 
Bonelli Gianni -  Direttore Direzione Generale 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2020-07-15T22:36:44+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




